
DG/REP/2018-03 

Décision du   27 MARS 2019 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ALITRETINOINE 

Voie orale 

Groupe générique : ALITRETINOINE 30 mg - TOCTINO 30 mg, capsule molle 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TOCTINO 30 mg, capsule molle, 

STIEFEL LABORATORIES (IRELAND)  LTD, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 

G ALITRETINOÏNE REGIOMEDICA 30 mg, capsule molle, 
REGIOMEDICA GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Dénomination commune : ALITRETINOINE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ALITRETINOINE 10 mg - TOCTINO 10 mg, capsule molle 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TOCTINO 10 mg, capsule molle, 

STIEFEL LABORATORIES (IRELAND)  LTD, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 

G ALITRETINOÏNE REGIOMEDICA 10 mg, capsule molle, 
REGIOMEDICA GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 

 
 

Dénomination commune : DEMECLOCYCLINE (CHLORHYDRATE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DEMECLOCYCLINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DEMECLOCYCLINE 150 mg - 
ALKONATREM 150 mg, gélule 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ALKONATREM 150 mg, gélule, 

PRIMIUS LAB LIMITED, 
PRIMIUS LAB LIMITED - LONDON (exploitant). 

 

G DEMECLOCYCLINE ACETLAB 150 mg, gélule, 
TICUME S.A., 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : DIENOGEST 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : DIENOGEST 2 mg - VISANNE 2 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VISANNE 2 mg, comprimé, 

BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Lactose. 

G DIMETRUM 2 mg, comprimé, 
LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL, 
LABORATOIRES BESINS INTERNATIONAL - MONTROUGE 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : ETHINYLESTRADIOL + NORGESTIMATE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,035 mg + NORGESTIMATE 0,25 mg - CILEST, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CILEST, comprimé, 

JANSSEN CILAG, 
JANSSEN CILAG - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 35 
Décision du 27/03/2019 

G NARAVELA 0,035 mg/0,25 mg, comprimé, 
EXELTIS HEALTHCARE SL, 
EXELTIS SANTE - SEVRES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : PHLOROGLUCINOL (HYDRATE) - PHLOROGLUCINOL 
(DIHYDRATE) 

 
Voie orale 

 
Groupe générique : PHLOROGLUCINOL (DIHYDRATE) 160 mg - SPASFON LYOC 160 mg, lyophilisat oral 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SPASFON LYOC 160 mg, lyophilisat oral, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

G PHLOROGLUCINOL BGR 160 mg, comprimé orodispersible, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Glucose. 

G PHLOROGLUCINOL BIOGARAN 160 mg, comprimé orodispersible, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Glucose. 

 
 
Dénomination commune : SOLUTION DE GLUCOSE + SOLUTION D'ACIDES AMINES + 

EMULSION LIPIDIQUE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 18,75 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 6,3 g 
pour 100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 15 g pour 100 mL - PERIOLIMEL N4E, émulsion pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PERIOLIMEL N4E, émulsion pour perfusion, 

BAXTER SAS, 
BAXTER SAS - GUYANCOURT (exploitant). 

 

G PERIOLEUNOR N4E, émulsion pour perfusion, 
Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PHARMA - MOUVAUX (exploitant). 

 

 
 
Dénomination commune : SOLUTION DE GLUCOSE + SOLUTION D'ACIDES AMINES + 

EMULSION LIPIDIQUE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 35 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 11,1 g 
pour 100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 20 g pour 100 mL - OLIMEL N7E, émulsion pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OLIMEL N7E, émulsion pour perfusion, 

BAXTER SAS, 
BAXTER SAS - GUYANCOURT (exploitant). 

 

G OLEUNOR N7E, émulsion pour perfusion, 
Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PHARMA - MOUVAUX (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Dénomination commune : SOLUTION DE GLUCOSE + SOLUTION D'ACIDES AMINES + 
EMULSION LIPIDIQUE 

 
Voie intraveineuse 

 
Groupe générique : SOLUTION DE GLUCOSE 28,75 g pour 100 mL + SOLUTION D'ACIDES AMINES 8,2 g 
pour 100 mL + EMULSION LIPIDIQUE 20 g pour 100 mL - OLIMEL N5E, émulsion pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R OLIMEL N5E, émulsion pour perfusion, 

BAXTER SAS, 
BAXTER SAS - GUYANCOURT (exploitant). 

 

G OLEUNOR N5E, émulsion pour perfusion, 
Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PHARMA - MOUVAUX (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : SORAFENIB (TOSILATE DE) 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : SORAFENIB (TOSILATE DE) équivalant à SORAFENIB 200 mg - NEXAVAR 200 mg, 
comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NEXAVAR 200 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

 

G SORAFENIB TEVA 200 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : TIXOCORTOL (PIVALATE DE) 
 

Voie nasale 
 
Groupe générique : TIXOCORTOL (PIVALATE DE) 1 %  - PIVALONE 1 POUR CENT, suspension nasale 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PIVALONE 1 POUR CENT, suspension nasale, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

G TIXOCORTOL H2 PHARMA 1 %, suspension nasale, 
H4 PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

 

G TIXOCORTOL H3 PHARMA 1 %, suspension nasale, 
H4 PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

 

G TIXOCORTOL H4 PHARMA 1 %, suspension nasale, 
H4 PHARMA, 
H2 PHARMA - BOIS D'ARCY (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 35 
Décision du 27/03/2019 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ACIDE FUSIDIQUE 2 % - FUCIDINE 2 POUR CENT, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE FUSIDIQUE ZENTIVA 2 %, crème, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Butylhydroxyanisole, 
Sorbate de potassium. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,25 mg - XANAX 0,25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM ARROW LAB 0,25 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 1 mg - XANAX 1 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM ARROW LAB 1 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE BIOGARAN 125 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg/5 ml - CLAMOXYL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE BIOGARAN 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine, 
Sodium. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE BIOGARAN 500 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam, 
Benzoate de sodium, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 500 mg +  62,5 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
CIBLOR 500 mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE GLAXOSMITHKLINE 500 

mg/62,5 mg ADULTES, comprimé pelliculé (Rapport amoxicilline/acide 
clavulanique: 8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml NOURRISSONS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
- AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour 
suspension buvable (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE GLAXOSMITHKLINE 100 

mg/12,50 mg par ml NOURRISSONS, poudre pour suspension buvable en 
flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique: 8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 100 mg + 12,5 mg par ml ENFANTS (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - 
AUGMENTIN 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - CIBLOR 100 mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension 
buvable en flacon (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE GLAXOSMITHKLINE 100 

mg/12,50 mg par ml ENFANTS, poudre pour suspension buvable en flacon 
(Rapport amoxicilline/acide clavulanique: 8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à AMOXICILLINE + 
ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 125 mg ADULTES (Rapport amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) - AUGMENTIN 
1 g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport amoxicilline/acide clavulanique 
: 8/1) - CIBLOR 1 g/125 mg ADULTE, poudre pour suspension buvable en sachet-dose (Rapport 
amoxicilline/acide clavulanique : 8/1) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE GLAXOSMITHKLINE 1 

g/125 mg ADULTES, poudre pour suspension buvable en sachet-dose 
(Rapport amoxicilline/acide clavulanique: 8/1), 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : APREPITANT 125 mg - EMEND 125 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APREPITANT ACCORD 125 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G APREPITANT ARROW 125 mg, gélule, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G APREPITANT EG 125 mg, gélule, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G APREPITANT REDDY PHARMA 125 mg, gélule, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G ATANTO 125 mg, gélule, 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : APREPITANT 125 mg et APREPITANT 80 mg- EMEND 125 mg, gélule et EMEND 80 mg, 
gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APREPITANT ACCORD 125 mg et APREPITANT ACCORD 80 mg, gélule, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G APREPITANT ARROW 125 mg, gélule et APREPITANT ARROW 80 mg, 
gélule, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G APREPITANT EG 125 mg et APREPITANT EG 80 mg, gélule, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G APREPITANT REDDY PHARMA 125 mg, gélule et APREPITANT REDDY 
PHARMA 80 mg, gélule, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G APREPITANT ZENTIVA 125 mg, gélule et APREPITANT ZENTIVA 80 mg, 
gélule, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G ATANTO 125 mg, gélule et ATANTO 80 mg, gélule, 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : APREPITANT 80 mg - EMEND 80 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APREPITANT ARROW 80 mg, gélule, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G APREPITANT EG 80 mg, gélule, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G APREPITANT REDDY PHARMA 80 mg, gélule, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

G ATANTO 80 mg, gélule, 
PHARMATHEN SA, 
PHARMATHEN SA - PALLINI (exploitant). 

Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALMUS PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALMUS PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALMUS PHARMA 40 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE ALMUS PHARMA 80 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BÉSILATE D'ATRACURIUM 10 mg/ml - TRACRIUM 25 mg/2,5 ml (1 POUR CENT), 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATRACURIUM HIKMA 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 24 mg - BETASERC 24 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BETAHISTINE ACCORD 24 mg, comprimé sécable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - DETENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - SOPROL 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL ZYDUS 10 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
Mises en gardes pour BISOPROLOL ZYDUS 10 mg, comprimé pelliculé :  
Il convient de dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de comprimé. 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 1,25 mg - CARDENSIEL 1,25 mg, comprimé 
pelliculé - CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL QUIVER LAB 1,25 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL QUIVER LAB 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 3,75 mg - CARDENSIEL 3,75 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL QUIVER LAB 3,75 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 5 mg - CARDENSIEL 5 mg, comprimé pelliculé 
sécable - CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL QUIVER LAB 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 7,5 mg - CARDENSIEL 7,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL QUIVER LAB 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL QUIVER LAB 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB KRKA 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 1 mg - VELCADE 1 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB KRKA 1 mg, poudre pour solution injectable, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TRACLEER 125 mg, comprimé pelliculé, 

JANSSEN CILAG INTERNATIONAL NV, 
ACTELION PHARMACEUTICALS FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : BROMURE DE ROCURONIUM 10 mg/mL - ESMERON 10 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROCURONIUM KALCEKS 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) équivalent à BUPRENORPHINE 8 mg + 
NALOXONE (CHLORHYDRATE DE) DIHYDRATE équivalant à NALOXONE 2 mg - SUBOXONE 8 mg/2 mg, 
comprimé sublingual 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE/NALOXONE ARROW 8 mg/2 mg, comprimé sublingual 

sécable, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : BUSULFAN 6 mg/mL - BUSILVEX 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUSULFAN TILLOMED 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 5 % - MUCOPLEXIL 5 % ADULTES SANS SUCRE, sirop édulcoré à 
la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BRONKIREX SANS SUCRE 5 POUR CENT ADULTES, sirop édulcoré à la 

saccharine sodique, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE. 

Glucose, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE REDDY PHARMA 50 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE REDDY PHARMA 70 mg, poudre pour solution à diluer 

pour perfusion, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFADROXIL 250 mg/5 ml - ORACEFAL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFADROXIL MYLAN 250 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : CEFADROXIL 500 mg/5 ml - ORACEFAL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFADROXIL MYLAN 500 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CELECOXIB BROWN & BURK 100 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CELECOXIB BROWN & BURK 200 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1,5 g pour 100 g - SEBIPROX 1,5 %, shampooing 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CICLOPIROX OLAMINE NEITUM 1,5%, shampooing.  
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL ALMUS PHARMA 75 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : CLOXACILLINE SODIQUE équivalant à CLOXACILLINE 500 mg - ORBENINE 500 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FONAPIM 500 mg, gélule.  
 
 
Groupe générique : CYAMEMAZINE (TARTRATE DE) équivalant à CYAMEMAZINE 100 mg - TERCIAN  
100 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CYAMEMAZINE MYLAN 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 100 mg - 
SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB SANDOZ 100 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

G DASATINIB TEVA 100 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 140 mg - 
SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB SANDOZ 140 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : DASATINIB 20 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 20 mg - 
SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB SANDOZ 20 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

G DASATINIB TEVA 20 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 50 mg - 
SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB SANDOZ 50 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

G DASATINIB TEVA 50 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 mg - 
SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB SANDOZ 70 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

G DASATINIB TEVA 70 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 75 mg - VOLTARENE LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 
prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC BIOGARAN LP 75 mg, comprimé enrobé à libération 

prolongée, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G VAFOTENA LP 75 mg, comprimé enrobé à libération prolongée.  
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL  
20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOCETAXEL AMRING 20 mg/ml, solution à diluer pour solution 

injectable/pour perfusion, 
AMRING, 
AMRING - PARIS (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - CYMBALTA 
30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE ALMUS 30 mg, gélule gastro-résistante, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - CYMBALTA 
60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE ALMUS 60 mg, gélule gastro-résistante, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE GALENICUM HEALTH 0,5 mg, capsule molle, 

GALENICUM HEALTH S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Lécithine de soja. 

G DUTASTERIDE MYLAN 0,5 mg, capsule molle, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, émulsion fluide pour 
application locale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ECONAZOLE RPG 1 POUR CENT, émulsion fluide pour application cutanée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Butylhydroxyanisole, 
Butylhydroxytoluène, 
Dipropylèneglycol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, poudre pour application 
locale en flacon poudreur 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PEVARYL 1%, poudre pour application cutanée en flacon poudreur, 

JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ÉFAVIRENZ 600 mg - SUSTIVA 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFAVIRENZ DEXTREG 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
DEXTREG, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ÉLÉTRIPTAN (BROMHYDRATE D') équivalant à ÉLÉTRIPTAN 20 mg - RELPAX 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELETRIPTAN PFIZER 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - CO 
RENITEC, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW LAB 20 mg/12,5 mg, 

comprimé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE RPG 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE ALMUS 10 mg, comprimé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 80 mg - ADENURIC 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT ZENTIVA LAB 80 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT ZENTIVA LAB 120 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GEFITINIB 250 mg - IRESSA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GEFITINIB ACCORD 250 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 60 mg - DIAMICRON 60 mg, comprimé sécable à libération modifiée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES 60 mg, comprimé 

sécable à libération modifiée, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLYCÉROL 15 %  +  VASELINE 8 %  +  PARAFFINE LIQUIDE 2 % - DEXERYL, crème 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EXEDIEM, crème, 

Pierre FABRE MEDICAMENT, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de propyle. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : GRANISETRON (CHLORHYDRATE DE) équivalant à GRANISETRON 3 mg/3 ml - 
KYTRIL 3 mg/3 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KYTRIL 3 mg/3 ml, solution injectable, 

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB KOANAA 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

KOANAA HEALTHCARE GMBH, 
AMRING - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB KOANAA 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

KOANAA HEALTHCARE GMBH, 
AMRING - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
150 mg/12,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 150 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
300 mg/12,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 300 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
150 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 150 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
300 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 300 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COAPROVEL  
300 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN HYDROCHLOROTHIAZIDE ZENTIVA 300 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
ZENTIVA KS, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRINOTECAN ARROW 20 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAEVOLAC AROME PRUNE 10 g/15 ml, solution buvable en sachet, 

FRESENIUS KABI AUSTRIA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : LAMIVUDINE 100 mg - ZEFFIX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZEFFIX 100 mg, comprimé pelliculé, 

NOUVEAU DEMANDEUR, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - ZANIDIP 20 mg, comprimé pelliculé - 
LERCAN 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LERCANIDIPINE TEVA SANTE 20 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LETROZOLE RANBAXY 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM HOSPIRA 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - FEMOSIA, comprimé 
enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL BIOGARANCONTINU 100 

microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de rouge allura AC, 
Lécithine de soja. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : LOPERAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - IMODIUM 2 mg, gélule - 
IMODIUMCAPS 2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOPERAMIDE ZENTIVA CONSEIL 2 mg, gélule, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN ZENTIVA 50 mg, comprimé pelliculé, 

MSD France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - EBIXA 10 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE GLENMARK 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

GLENMARK PHARMACEUTICALS SRO, 
GLENMARK PHARMACEUTICALS SRO - PRAHA (exploitant). 

 

 
Il convient de dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de comprimé. 
 
 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - EBIXA 20 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE GLENMARK 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

GLENMARK PHARMACEUTICALS SRO, 
GLENMARK PHARMACEUTICALS SRO - PRAHA (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 500 mg,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM MEDIPHA SANTE 500 mg, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MERONEM 1 g,  poudre 
pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM MEDIPHA SANTE 1 g, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : METHOTREXATE 2,5 mg/ml - METHOTREXATE BIODIM 5mg/2mL, solution 
injectable 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R METHOTREXATE NEURAXPHARM 5 mg/2mL, solution injectable, 

NEURAXPHARM France, 
NEURAXPHARM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
Groupe générique : METOPROLOL (TARTRATE DE) 100 mg - LOPRESSOR 100 mg, comprimé pelliculé 
sécable - SELOKEN 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METOPROLOL ARROW LAB 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
(1) En l'absence de sécabilité de la spécialité METOPROLOL SANDOZ 100 mg, la spécialité METOPROLOL 
SANDOZ 50 mg peut être nécessaire pour obtenir la posologie prescrite. 
Un comprimé de METOPROLOL SANDOZ 50 mg correspond à un demi-comprimé de LOPRESSOR/SELOKEN 100 mg. 
 
 
Groupe générique : METOPROLOL (TARTRATE DE) 50 mg - SELOKEN 50 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METOPROLOL ARROW LAB 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MINOXIDIL 5 % - ALOSTIL 5 POUR CENT, solution pour application cutanée - 
REGAINE 5 POUR CENT, solution pour application cutanée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALOPEXY 50 mg/ml, solution pour application cutanée, 

PIERRE FABRE DERMATOLOGIE, 
PIERRE FABRE MEDICAMENT - CASTRES (exploitant). 

Ethanol, 
Propylèneglycol. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 500 mg - CELLCEPT 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL TILLOMED 500 mg, comprimé pelliculé, 

TILLOMED FRANCE SAS, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NAPROXENE SODIQUE 550 mg - APRANAX 550 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R APRANAX 550 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V., 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : NARATRIPTAN (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NARATRIPTAN 2,5 mg - 
NARAMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NARATRIPTAN EG 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : NIFUROXAZIDE 200 mg - NIFUROXAZIDE SANOFI-AVENTIS 200 mg, gélule - 
ERCEFURYL 200 mg, gelule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIFUROXAZIDE CRISTERS 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 2,5 mg - ZYPREXA 2,5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE MYLAN 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA 5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE MYLAN 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 15 mg - ZYPREXA 15 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE MYLAN 15 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 20 mg - ZYPREXA 20 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : ORNITHINE (OXOGLURATE D') 5 g - CETORNAN 5 g, poudre pour solution buvable et 
solution entérale en sachet 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXOGLURATE D’ORNITHINE BIOGARAN 5 g, poudre pour solution 

buvable en sachet, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Aspartam. 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/mL- OXYNORM 50 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OXYCODONE PHARMADYNE 50 mg/mL, solution injectable.  
 
 
Groupe générique : OXYTOCINE 5 UI/1 ml - SYNTOCINON 5 U.I/1 ml, solution injectable en ampoule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYTOCINE MEDISOL 5 UI/ml, solution injectable, 

MEDISOL, 
MEDISOL - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - 
PERINDOPRIL ARROW GENERIQUES 2 mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg, équivalant à 1,67 
mg de PERINDOPRIL - PERINDOPRIL TOSILATE  2,5 mg, équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL - COVERSYL 
2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL ARROW 2 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PHOLCODINE 131 mg/100 ml - BIOCALYPTOL, sirop 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BIOCALYPTOL, sirop, 

ZAMBON FRANCE, 
ZAMBON FRANCE SA - ISSY LES MOULINEAUX (exploitant). 

Ethanol, 
Jaune orangé S (E110), 
Saccharose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 10 mg - ELISOR 10 mg, comprimé sécable - VASTEN 10 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE MYLAN PHARMA 10 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 35 
Décision du 27/03/2019 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE ARROW GENERIQUES 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 20 mg - ELISOR 20 mg, comprimé sécable - VASTEN 20 mg, 
comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE MYLAN PHARMA 20 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE ARROW GENERIQUES 20 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PRAVASTATINE SODIQUE 40 mg - ELISOR 40 mg, comprimé - VASTEN 40 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE MYLAN PHARMA 40 mg, comprimé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PRAVASTATINE ARROW GENERIQUES 40 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PROPOFOL 10 mg/mL - DIPRIVAN 200 mg/20 ml, émulsion injectable (IV) en ampoule 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DIPRIVAN 10 mg/ml, émulsion injectable (IV) en ampoule, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Huile de soja raffinée, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : RAMIPRIL 1,25 mg - TRIATEC 1,25 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL KRKA 1,25 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RAMIPRIL 2,5 mg - TRIATEC 2,5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL KRKA 2,5 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RAMIPRIL 5 mg - TRIATEC 5 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL KRKA 5 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RAMIPRIL 10 mg - TRIATEC 10 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL KRKA 10 mg, comprimé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 150 mg - AZANTAC  
150 mg, comprimé pelliculé - RANIPLEX 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RANITIDINE TEVA 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 300 mg - AZANTAC  
300 mg, comprimé pelliculé - RANIPLEX 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RANITIDINE TEVA 300 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RILUZOLE 50 mg - RILUTEK 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RILUZOLE PMCS 50 mg, comprimé pelliculé, 

PRO.MED.CS PRAHA A.S., 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP LP  
2 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA 2 mg, comprimé à libération prolongée, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 4 mg - REQUIP LP  
4 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA 4 mg, comprimé à libération prolongée, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE  8 mg - REQUIP LP  
8 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ROPINIROLE MYLAN PHARMA 8 mg, comprimé à libération prolongée, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE GALENICUM 5 mg, comprimé pelliculé, 

GALENICUM HEALTH S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Tartrazine. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE GALENICUM 10 mg, comprimé pelliculé, 

GALENICUM HEALTH S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129), Tartrazine. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE GALENICUM 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

GALENICUM HEALTH S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Rouge Allura AC (E129), 
Tartrazine. 

 
 
Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL PHARMAKI GENERICS 20 mg, comprimé pelliculé, 

PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg 
- SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE ALTER 100 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHABERTRY 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G MILAVAK 5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILAVAK 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 20 mg - MICARDIS 20 mg, comprimé - PRITOR 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN APS ALSTER PHARMA SERVICE 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
DELORBIS PHARMACEUTICALS LTD - ERGATES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg - MICARDIS 40 mg, comprimé - PRITOR 40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN APS ALSTER PHARMA SERVICE 40 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
DELORBIS PHARMACEUTICALS LTD - ERGATES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg - MICARDIS 80 mg, comprimé - PRITOR 80 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN APS ALSTER PHARMA SERVICE 80 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
APS ALSTER PHARMA SERVICE GMBH, 
DELORBIS PHARMACEUTICALS LTD - ERGATES (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : TIBOLONE 2,5 mg - LIVIAL 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIBOLONE PHARMAGENESE 2,5 mg, comprimé, 

PHARMAGENESE, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TIROFIBAN (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à TIROFIBAN  
50 microgrammes/ml - AGRASTAT 50 microgrammes/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIROFIBAN FARMAGES 50 microgrammes/mL, solution pour perfusion, 

G.E.S., GENERICOS ESPANOLES LABORATORIO SA, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : TOPOTECANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TOPOTECANE 1 mg/ml - 
HYCAMTIN 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion (FLACON de 1 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPOTECAN ACTAVIS 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TOPOTÉCANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TOPOTECANE 4 mg/ml - 
HYCAMTIN 4 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion (FLACON de 4 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TOPOTECAN ACTAVIS 4 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL VENIPHARM 37,5 mg/325 mg, comprimé 

pelliculé, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 25 mg/5 ml - EUPRESSYL  
25 mg, solution injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL HAREFIELD 25 mg/5 ml, solution injectable, 

HAREFIELD PHARMA ASSOCIATES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE D') équivalant à URAPIDIL 50 mg/10 ml - EUPRESSYL  
50 mg, solution injectable (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL HAREFIELD 50 mg/10 ml, solution injectable, 

HAREFIELD PHARMA ASSOCIATES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à URAPIDIL 100 mg/20 ml - EUPRESSYL 
100 mg/20 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G URAPIDIL HAREFIELD 100 mg/20 ml, solution injectable, 

HAREFIELD PHARMA ASSOCIATES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 40 mg - TAREG 40 mg, comprimé pelliculé sécable - NISIS 40 mg, 
comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NISIS 40 mg, comprimé pelliculé sécable, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 80 mg - TAREG 80 mg, comprimé pelliculé - NISIS 80 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NISIS 80 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 34 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NISIS 160 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 80 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG 80 mg/12,5 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NISISCO 80 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COTAREG  
160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NISISCO 160 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 160 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COTAREG 160 mg/25 mg, 
comprimé pelliculé - NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NISISCO 160 mg/25 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VORICONAZOLE 200 mg - VFEND 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE PHARMAKI GENERICS 200 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 35 / 35 
Décision du 27/03/2019 

Groupe générique : VORICONAZOLE 50 mg - VFEND 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VORICONAZOLE PHARMAKI GENERICS 50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ZOPICLONE 7,5 mg - IMOVANE 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOPICLONE ARROW 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le    27 MARS 2019 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


